
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 36                                       2012. gada  26. jūlijs 

Dace Eipure ar projektu “Nītaures 
kultūrvēsturiskais mantojums sabiedrībai” 
ir paredzējusi nomainīt norādes uz Nītaures 
vēsturiskajām vietām, atjaunot Vaļņa kalna 
kāpnes un salabot koka iekārtas (galdu, soliņus) 
pie slieteņa Vaļņa kalnā.

Projekta mērķis ir nodrošināt piekļuvi mūsu 
tautas kultūrvēsturiskajām vietām un uzlabot to 
apskates iespējas.

Vaļņa kalns ir iekļauts arī Daces Eipures 
ekskursijā “Senatnes taka Nītaurē” jeb “Ķersim 
laiku Nītaurē”

Dace Eipure raksta: 
“Šī ir vienīgā tāda veida ekskursija Latvijā, 

kur divās ar pusi stundās saistoši un atraktīvi 
var uzzināt par lielvarām, kas valdījušas Latvijā 
un Nītaurē, par latviešu dzīvi gadsimtu ritos un 
pašiem “ieelpot “ attiecīgā gadsimta elpu. Savu 
ekskursiju varu vadīt kā dabā, tā jebkurā telpā. 
Vēstures maršrutu Nītaurē ir apmeklējuši krievu, 
dāņu, angļu, kanādiešu, holandiešu, lietuviešu, 
igauņu un, protams, Latvijas tūristi. “

Projekta līdzdalībnieki ir nītaurieši Arnis 
Lemešonoks, Hilda Pugacēviča, Inese Menģele 
un Maira Prikule.

Jauniešu organizācija “Nītaureņi” kā 

projekta sadarbības partneri palīdzēs 
realizēt projektu dzīvē, talkos Vaļņu kalnā 
paši un aicinās savus domubiedrus, lai kopā 
palīdzētu atjaunot kāpnes, koka iekārtas un 

Paldies visiem 
Amatas novada svētku 

rīkotājiem!
Īpašu paldies sakām Amatas novada 

pašvaldības priekšsēdētājai Elitai Eglītei.
Visus ļoti priecēja Gundegas Skudriņas 

un viņas palīgu organizētās orientēšanās 
sacensības pieturas punktos: ”Garāžas”, 
„Kolhoza ēdnīca”, „Dzimtenīte”, „Ferma”, 
„Sarkanās neļķes”, „Kantoris”.

Pateicamies koncerta mākslinieciskai 
vadītājai Lilitai Jansonei un pašdarbības 
kolektīvu vadītājiem: Inai Aizgalei, Solvitai 
Krastiņai, Ivetai Brikmanei, Lilitai Venterei, 
Irēnai Rešetņikai, Marikai Slotinai-Brantei, 
Nītaures lauku teātra aktieriem un visiem 
pašdarbniekiem par izdomas bagāto un 
aizkustinoši sniegto svētku koncertu.

Paldies „Cepuru šova” sniedzējām.
Sakām lielu paldies mūsu Lidijai un 

Ilgvaram Rutkovskiem, Guntim Kurmim, 
Dacei Birkavai, Guntai Censonei par 
ieguldīto darbu pirmssvētku un svētku 
veiksmīgā norisē.

  Pozitīvi noskaņotie
  Līvu iedzīvotāji

Nītaures kultūrvēsturiskais mantojums sabiedrībai 

citas lietas. 
Projektu administrē biedrība 

“Amatas novada attīstības fonds” un 
koordinē Dace Eipure. 

7. jūlijā Līvos plīvoja krāsaini karogi, 
ziedēja sarkanas neļķes un gaisā bija jūtama 
nostaļģija pēc kolhoza ziedu laikiem - 
Amatas novads svinēja svētkus. 7. jūlijā 
Līvos bija arī “Nītaureņi” ar saviem 
domubiedriem, lai pirmo reizi aci pret aci 
plašākai publikai pastāstītu par sevi, saviem 
mērķiem un centieniem, kā arī iepriecinātu 
ar īpaši šim notikumam sagatavotu aktivitāšu 
programmu.

Sagatavošanās darbi tika veikti jau 
vairākas nedēļas - pārcilāta padomju laika 
jaunatnes vēsture, radīta vīzija par to, kā šo 
vēstures posmu parādīt publikai pieņemamā 
un aizraujošā veidā, tapināti rekvizīti un 
apzināti brīvprātīgi darboties gribošie. Un 
svētku rītā mēs bijām pilnīgi gatavi startēt no 
Nītaures “Ausekļiem” ar siena ķīpu kravu, 
milzu telti un neskaitāmiem rekvizītiem, kas 
bija nepieciešami mūsu ieceres realizācijai.

Ekselenta vieta ēnā un nepārspējama 
montieru, krāvēju un izdaiļotāju komanda 
drīz vien radīja vajadzīgo “Nītaureņu” tēlu 
- mēs bijām gatavi stāstīt, rādīt un iesaistīt 
svētku dalībniekus padomju laiku jaunatnes 
lietās, priekos un atmiņās. Īpaša aģitbrigāde 
nepagurusi aicināja jaunos ļaudis uz dažām 
stundām kļūt par oktobrēnu, pionieri vai 
komjaunieti - piereģistrējoties un sakot savu 
jā-vārdu varēja iegūt atbilstošu stilizētu 
nozīmīti, attiecīgu apliecību ar organizācijas 
mazo vēsturisko skaidrojumu un “Nītaureņu” 
labajiem vārdiem, pacienāties ar sūķenēm un 
tais laikos iecienītiem dzērieniem - Tarhūnu 
un limonādi Buratino. Un tad jau atlika 
tikai savu apliecību piepildīt ar aktivitāšu 
zīmogiem, lai noslēgumā varētu piedalīties 
loterijā. Bija iespēja uzspēlēt vecās, labās 
galda spēles - Cirku, Riču raču, muciņu Loto, 
Domino u.c., varēja izpausties glezniecībā, 
radot monumentālus gleznojumus par tēmu 
“Pionieri”, īpašā vietā varēja vairāk uzzināt 

par tā laika bērnu dzīvi un sasniegumiem 
no pavisam īstas pionieru vadītājas Dzidras 
Medvedjevas, kura bija sarūpējusi arī 
vizuālus materiālus no tiem laikiem, kuri 
pamazām rindojās īpašās sienas avīzēs 
kopā ar vēl dzīvajām apmeklētāju atmiņām, 
bet milzu teltī uz siena ķīpām pavisam 
nesteidzīgi varēja baudīt padomju laika 
multiplikācijas šedevrus - filmiņas par kaķi 
Leopoldu, krokodilu Genu un Čeburašku, 
par trim no Prostokvašinas u.c.

Diena bija kā krāsains karuselis. Pāris 
reizes pie mums paciemojās arī pats valsts 
prezidents Andris Bērziņš. Mūsu oktobrēnu, 
pionieru un komjauniešu rindas kļuva 
aizvien kuplākas, bet limonāžu un nozīmīšu 
krājumi sāka sarukt. Par laimi, līdz balvu 
izlozei visa kā vēl bija gana un tad, kad bija 

Novada svētki ar “Nītaureņiem”

izlozēta pēdējā balva, pateikti visi sirsnīgākie 
pateicību vārdi, mēs ar patiesu gandarījumu 
varējām secināt, ka savu darbu esam veikuši 
godam - tik daudz gaišu un starojošu seju 
vienkopus - tas silda ikvienu sirdi.

Un mūsu sirdi silda arī tas, ka mums 
apkārt ir lieliski cilvēki, kas palīdz mums 
īstenot mūsu ieceres un idejas, bez kuru 
nesavtīga atbalsta mums būtu daudz grūtāk, 
ja ne pat neiespējami paveikt visu to, ko 
esam iecerējuši. Arī šoreiz ir prāvs pulks 
“Nītaureņu” draugu, kuriem mēs vēlamies 
teikt lielo PALDIES. Amatas novadam 
un personīgi Elitai Eglītei PALDIES 
par iespēju piedalīties un dalīties idejās 
un darbos, par gardajām pusdienām 
un transportu! Mārtiņam Šteinam un 
Inesei Skrapcei PALDIES par bezmiega 

naktīm, ideju radīšanu un ieviešanu 
dzīvē! Lienei Andrēvičai, Dinai Ivanovai, 
Valtam Dilendorfam, Inesei Pētersonei, 
Matīsam Andrēvičam, Aivaram Mačam, 
Elīnai Skrapcei, Kristam Lagzdiņam un 
Sandai Oboznajai - mūsu lieliskajiem 
un nenogurdināmajiem brīvprātīgajiem 
PALDIES! Dzidrai Medvedjevai PALDIES 
par iespēju dalīties pieredzē, iespaidos un 
atmiņās! Tauniņu ģimenei PALDIES par 
siena ķīpām, bet Atim Vildiņam un Kristapam 
Zvejniekam par inženiertehniskajām būvēm 
un pacietību, mūsu vajadzības īstenojot 
dzīvē un transportējot uz notikuma vietu! 
Larisai Šteinei PALDIES par viņas krājumu 
patukšošanu! Latvijas Nacionālajiem 
Bruņotajiem spēkiem un personīgi Oskaram 
Mežsargam PALDIES par kino telti! Inesei 
Sergejevai PALDIES par jauno mākslinieku 
izejmateriāliem, bet Guntaram Skrapcim 
par svētku iemūžināšanu fotomirkļos!

Paldies visiem, kas bija, ir un būs kopā 
ar “Nītaureņiem” un Amatas novadu ne 
tikai svētkos, bet arī parastākās dienās! 
PALDIES!

Jūlija diena Līvos
lielās un mazās sirdīs 
ilgi vēl dzīvos...
Vārdi un darbi kā bites
vēl šodien
spieto no sirds uz sirdi.
Paveiktā pūrs,
kad tagad tiek svērts,
saprotam - to darīt
bija vērts.
Katrs esam liels bagātnieks,
ik sirdī mājo -
izjustā prieks.

  /Dzidra Medvedjeva/

  Jūsu „Nītaureņi”
info@nitaureni.lv/26590545/@Nitaureni

 



�

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Amatas Avīze”  
Atsauce: tālr. 64129549

Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 
E-pasts: amatasavize@gmail.com

Iznāk reizi mēnesī.      Metiens 1800 eksemplāri. 
Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 

Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

31. maijs Nītaurē bija īpaša diena - 
skolēnu brīvlaiks jeb Taureņu vasara sākās 
ar grandioziem svētkiem ikvienam, kurš to 
vēlējās izbaudīt. Mēs vienbalsīgi apgalvojam 
- vienaldzīgo nebija!

Viss sākās tā… Tūlīt pēc liecību 
saņemšanas skolā, jaunie ļaudis gandrīz 
skriešiem devās uz kultūras nama pusi, lai 
paši piedzīvotu to, par ko jau kādu laiku 
bija dzirdējuši un lasījuši. Acīgākie savus 
pirmos taureņus varēja nopelnīt jau pa ceļam 
- vajadzēja tikai rūpīgi palūkoties apkārt. Un 
tad taureņu krāšanas maisam gals bija vaļā! 
Visi ar milzīgu azartu metās piedzīvojumos, 
pārbaudījumos un aktivitātēs, lai savā 
dalībnieka kartē sakrātu daudzkrāsainu 
taureņu uzlīmju kolekciju. Un iespēju bija 
daudz! Taureņi tika gan izturīgajiem, kas 
lēkāja pa piepūšamo atrakciju, gan sporta 
pārbaudījumu veiksminiekiem. Krāsains 
taurenis pienācās arī tiem, kas radīja 
gaisīgas puķes ar ko rotāties un NīTaureņu 
fotostudijas fotomodeļiem. Tika novērtēta 
arī pirkstu veiklība uz fingerborda galda, 
īpašām metodēm pārbaudītas zināšanas 
un sniegtas jaunas - par drošību uz ceļa un 
internetā. Īpaša kņada valdīja LAMMBEs 
pārvērtību studijā, kur ikviens varēja 
pārvērsties par košu taureni, pasaku princesi 
vai topmodeli. Zudušie spēki tika atjaunoti 
baudot kafejnīcas „Runčuks” gardumus un 
našķējoties ar cukurvati. Un tad, kad gandrīz 
vienā elpas vilcienā pirmās dalībnieku kartes 
bija aizpildītas - atlika doties pie Veiksmes 
galda, lai to iemainītu pret dažādām balvām.

Savu nodarbi atrast varēja ikviens - gan 
pavisam maziņie, gan tie, kas tikai intereses 
pēc bija atnākuši paskatīt, ko tad tie “sīkie” 
te darīs. Arī mammas nespēja noturēties pretī 
visapkārt valdošajam azartam - tika celti 
klucīšu torņi, darinātas puķes un kopējais 
prieks iemūžināts fotogrāfijās.

Svētku kulminācija bija īsta modes skate, 
kurā topmodeļu lomās iejutās paši svētku 
dalībnieki. Ar īstu modeļu grāciju meitenes 
un zēni devās pa īpaši šim mērķim izveidoto 
“mēli”, lai demonstrētu visdažādākos tērpus. 
Bija padomāts arī par grimmu - Larisa no 
skaistuma darbnīcas LAMMBE bija uzbū-
rusi veselu taureņu armiju gan uz sejām, gan 
rokām.

Viss skaistais reiz beidzas, bet īpaši 
skaistais arī beidzas skaisti! Mūsu svētku 
noslēgumā baudījām brīnišķīgu torti no 
Nītaures vidusskolas, dzērām Guttas 
sagādātās limonādes un saņēmām dāvanā 
saldējumus no “Kāruma”. Un kas gan būtu 
svētki bez salūta? Mūsējais ar krāsainu 
hēlija balonu palīdzību uznesa debesīs bērnu 
karstākās vēlēšanās šai vasarai. Un mēs visi 
ticam, ka tās piepildīsies!

Tāpat kā mēs ticējām, ka mūsu 
vēlēšanās radīt Nītaures un Amatas novada 
bērniem īpašus svētkus piepildīsies. Un 

mums izdevās! Protams, ka mēs to nebūtu 
paveikuši pašu spēkiem, ja mums palīgā 
nebūtu steigušies gan brīvprātīgie nītaurieši, 
gan vietējie uzņēmēji, gan uzņēmumi ar 
lielu vārdu, kam mazā pagasta bērnu prieks 
bija svarīgs. Un mēs nebeigsim teikt viņiem 
paldies par ieguldījumu.  

Sirsnīgs PALDIES brīvprātīgajiem 
palīgiem pasākuma laikā: Indrai Uzuleņai, 
Martai Šteinei, Elīnai Skrapcei, Matīsam 
Andrēvičam, Dinai Ivanovai, Lienei Andrē-
vičai, Aivaram Mačam, Guntaram Skrapcim, 
Ilzei Gablikai, Dairai Cīrulei, Simonai 
Zītarei un Sandai Oboznajai. Paldies visiem, 
kas brīvprātīgi palīdzēja nodrošināt kārtību 
atrakcijās! 

Lielu PALDIES ir pelnījuši «Taureņu 
vasaras 2012” atbalstītāji: Nītaures jauniešu 
organizācija “Nītaureņi”, datormāksliniece 
un svētku režisore Inese Skrapce, Nītaures 
kultūras nams un Inese Sergejeva, Skaistuma 
darbnīca LAMMBE un Larisa Šteine, Amatas 
novada pašvaldība, Nītaures vidusskola, AS 
“Gutta”, “Kārums”, Kafejnīca “Runčuks” 
un Margita Mazkalniņa, Piemājas saim-
niecība “Lejas Suces”, Evita Sloka un 
Sanita Lemiese, Kalniešu ģimene, Heisleru 
- Celmu ģimene, veikals “Pīlēns”, SIA 
“Lec” (batutunoma.lv), SIA “Fingerline”, 
cukurvate.lv, SIA “Bedžers”, Ceļu satiksmes 
drošības direkcija, drossinternets.lv. Liels 
PALDIES visiem par atsaucību, nesavtību 
un rūpi par labāku rītdienu!

Liels paldies arī fotogrāfiem Ilvijai 
Zītarei un Aigaram Jansonam par pasākuma 
iemūžināšanu! Visas bildes var apskatīt 
„Nītaureņu” interneta vietnē portālā 
draugiem.lv. 

Mūsu gandarījums šajā dienā bija milzīgs 
- tik daudz prieka vienuviet nebija redzēts 
sen. Pat tagad, aplūkojot fotogrāfijas, šķiet, 
ka tās joprojām izstaro prieku! Un mūsu 
prieks sevi rod tai nepieradinātajā, patiesajā 
prieka dzirkstī ikviena laimīga bērna acīs. 

Tas, ka šai dienā varēja būt daudz vairāk 
šādu laimīgu bērnu ar prieka dzirkstīm acīs 
- lai paliek atbildīgo ziņā, bet mēs ceram, ka 
esam sadzirdēti, sajusti un varbūt pat mazliet 
saprasti. Ne viss mērās tēriņos un vajadzībās 
- reizi pa reizei der nomest visas ikdienības 
nastas un pamēģināt, ko es varu, spēju un 
gribu paveikt, lai kādam būtu labāk, siltāk, 
priecīgāk! Un ticiet - mēs visi to varam, ja 
vien vēlamies! 

Un lai vai kā - mēs ticam, ka arī nākamajā 
31. maijā, kad noslēgsies skolas gads, būs 
atkal Taureņu vasara - ne mazāk azartiska, 
spoža un prieka pildīta! Lai mums visiem 
izdodas ikdienu gaišāku darīt!

      „Taureņu vasaras” organizatori
Plašāku apskatu par „Taureņu vasaru 

2012” bildēs un tekstā vari atrast „Nītaureņu” 
lapā portālā draugiem.lv. 

Atmiņas par to, kā Nītaurē sākās 
Taureņu vasara!

3., 4. un 5.augustā 
notiks kādreizējo studentu 
celtnieku vienību (SCV) 
veterānu trešais festivāls. 

Pirmajā festivālā 1999.
gadā draudzīgo augst-
skolu (Rīgas Politehniskā 

institūta, Latvijas Valsts Universitātes, 
Liepājas Pedagoģiskā Institūta un Latvijas 
Lauksaimniecības Akadēmijas) aktīvākās 
vienības pulcējās Buses pilskalnā un 2009.
gadā – Ķeguma pusē. Tie bija svētki tiem, 
kuros joprojām mājo studentiskais gars, 
atmiņas un kopā būšanas vēlme. 

Latvijas augstskolu studentu celtnieku 
vienību kustība aizsākās vairāk kā pirms 
četrdesmit gadiem, tā pulcēja studentus 
kopīgam darbam un atpūtai. Vienību laikā 
veidojās pirmās praktiskā darba iemaņas, 
savstarpējās attiecības un sadarbība 
ar mācību spēkiem un citu augstskolu 
studentiem. Arī daudzi tagad sabiedrībā 
pazīstami cilvēki un izcili sava amata pratēji 
piedalījušies studentu celtnieku vienību 
darbā.

Mūsdienu jaunajai paaudzei laikam gan 
neko neizteiks burtu savienojums SCV, bet 
daudziem no tiem, kas pagājušajā gadsimtā 
septiņdesmitajos un astoņdesmitajos 
gados studējuši, šī kustība ir bijusi īpaši 
nozīmīga.

Par to, ka studentiskā trakulība un SCV 
gars daudziem nav zudis, bija iespējams 
pārliecināties iepriekšējos SCV veterānu 

salidojumos – foto un video materiālus 
no 2009.gada SCV veterānu salidojuma 
iespējams apskatīt www.bildes.lv sadaļā 
„SCV Veterānu salidojums 2012”.

Lai kopīgi atcerētos vienībās pavadīto 
laiku, kā arī atjaunotu vecos un veidotu jaunos 
kontaktus, 3., 4. un 5.augustā atkal tiek rīkots 
SCV veterānu salidojums. Viss kā senāk 
– dzīvošana teltīs, sportošana, aģitbrigāžu 
skate, atkalredzēšanās svinēšana, dziedāšana 
un dancošana. Norises vieta ir izvēlēta, bet tā 
tiks izziņota atsevišķi katrai vienībai, kas ir 
nodevusi kolektīvo pieteikumu. 

Šobrīd vēlmi piedalīties festivālā ir 
apliecinājuši mūžīgie studenti no vienībām 
Ada, Agregāti, Algols, Argons, Arka, Armo, 
Astra, Auseklis, Automs, Avots, Bīgls & 
Esko, Dipols, Dīva, Draudzība, Dvēs’le, 
Eosa, Gamma, Kristaps, Lāčplēsis, Līmenis,  
Ozolītis, Rakari & Mārstaļi, Rasa, Regate, 
Salve, Tūdaliņš un Vecrīga. 

Ja vēl kāda draudzīga, sportiska un 
mākslinieciska vienība vēlas piedalīties 
salidojumā – vēl iespējams pieteikties! 

Tiem SCV dalībniekiem, kas gadu gaitā 
pazaudējuši saikni ar vienības biedriem, 
iespējams, BILŽU BIROJS spēs palīdzēt 
kontaktu atjaunošanā. 

Sīkāka informācija par festivāla norises 
vietu un programmu – pa tālruņiem 29282866 
(LMT), 22062999 (Bite) vai e-pastu bildes@
bildes.lv.

Festivālu rīko „BILŽU BIROJS” SIA.
HEIJĀ, HEIJĀ SCV!!!

Studentu celtnieku vienību 
veterānu salidojums – augustā!



�

1. PAMATINFORMĀCIJA
1.1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU

1. Pašvaldības nosaukums Amatas novada pašvaldība
2. Pašvaldības kods saskaņā ar Latvijas Republikas Administratīvo teritoriju un teritoriālo 

vienību vienoto klasifikatoru (ATVK)  0424701
3. Pašvaldības juridiskā adrese: „Ausmas”, Drabešu pagasts, Amatas novads, LV-4101
4. Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.  90000957242;   14.09.2000.
5. PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000957242;   06.10.2000.
6. Nodokļu administrators VID Vidzemes reģionālās iestādes Cēsu nodaļa
7. Pārskata periods 01.01.2011. – 31.12.2011.
8. Amatas novada domes locekļi  15 deputāti:
 Elita Eglīte (LZZS)
 Māra Ontužāne (Jaunais laiks)
 Modris Veitners (LZZS)
 Sarmīte Sviderska (LZZS)
 Pēteris Sockis (LZZS)
 Andris Jansons (LZZS)
 Tālis Šelengovs (LZZS)

9. Amatas novada domes priekšsēdētāja  Elita Eglīte (no 01.07.2009.) 
10. Galvenā grāmatvede  Agita Bičuka (no 03.07.2009.)
11. Revidens    Elga Bernāne, sertifikāts Nr.33
    SIA „Grāmatvedis Revidents”, Licence Nr.76 
12. Pašvaldības pakļautības iestādes 
  Amatas novada pirmsskolas izglītības iestāde „Kastanītis”
  Amatas novada Drabešu sākumskola
  Amatas novada Amatas pamatskola
  Amatas novada Sērmūkšu pamatskola
  Amatas novada Zaubes pamatskola
  Amatas novada Drabešu internātpamatskola
  Amatas novada Spāres speciālā internātpamatskola
  Amatas novada Nītaures vidusskola
  Amatas novada Nītaures mūzikas un mākslas skola
13. Teritorijas lielums 741,9  km²  
14. Iedzīvotāju skaits pašvaldībā  6 369 (iedzīvotāju reģistra dati uz 01.07.2009.)

 t.sk. Amatas novadā 3488
 Nītaures pagastā  956
 Skujenes pagastā  949
 Zaubes pagastā  977
   t.sk. sievietes 3113
   vīrieši  3256
  t.sk. Latvijas pilsoņi  6035
  Latvijas nepilsoņi      318
  pārējie         16
 t.sk. latvieši 5665
 krievi    398
 baltkrievi      96
 pārējie    210

15. Pašvaldības dalība kapitālsabiedrībās 
 1.96% no kopējā pamatkapitāla SIA „Ziemeļvidzemes atkritumu 
             apsaimniekošanas organizācija”
 7.17% no kopējā akciju skaita AS „CATA” 
16. Pārskatā lietotā valūta  Latvijas Republikas naudas vienība - lati

Lai nodrošinātu un veicinātu pašvaldības kompetencē esošo funkciju izpildi 2010.gada 
4.janvārī starp 7 novadiem bijušā Cēsu rajona teritorijā – Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, 
Pārgaujas, Priekuļu, Raunas un Vecpiebalgas, tika noslēgts Sadarbības līgums par novadu 
pašvaldību sadarbību atsevišķu funkciju veikšanai:

• metodiskā palīdzība pašvaldību izglītības iestādēm;
• būvvaldes pakalpojumu saņemšana;
• starptautisko sakaru attīstība;
• metodiskā palīdzība pašvaldībām juridiskos un pašvaldību sadarbības jautājumos.
Minēto funkciju izpilde deleģēta Amatas novada pašvaldībai, savukārt lēmumi par to 

finansēšanas apjomu un kārtību tiek pieņemti, pašvaldībām savstarpēji vienojoties. Saskaņā 
ar noslēgto Sadarbības līgumu, vienu reizi mēnesī tiek sasauktas novadu vadītāju sanāksmes 
sadarbības jautājumu koordinēšanai.

Amatas novada pašvaldības gada publiskais pārskats par �011.gadu
SATURS

1. Pamatinformācija  3
 1.1. Ziņas par pašvaldību  3
 1.2. Vadības ziņojums  3
2. Finanšu resursi un darbības rezultāti  4
 2.1. Amatas novada domes lēmums  4
 2.2. Neatkarīga revidenta ziņojums Amatas novada domei  4
 2.3. Amatas novada pašvaldības kopsavilkuma bilance  4
 2.4. Amatas novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums  4
 2.5. Pārskats par Amatas novada pašvaldības ieņēmumiem un izdevumiem  4
 2.6. Pārskats par Amatas novada pašvaldības debitoru un  kreditoru parādiem  5
 2.7. Pārskats par Amatas novada pašvaldības saņemtajiem 
       aizdevumiem uz 31.12.2011.  6
 2.8. Pārskats par Amatas novada pašvaldības sniegtajiem galvojumiem 
        uz 31.12.2011.  6
 2.9. Amatas novada pašvaldības saistības par saņemtajiem aizņēmumiem 
       un izsniegtajiem galvojumiem uz 31.12.2011.  6
3. Komunikācija ar sabiedrību  7
4. Nākamajā gadā plānotie pasākumi  7

Ingrīda Lāce (LZZS)
Laila Raiska (LZZS)
Arnis Zvaigzne (Tautas partija)
Āris Kazerovskis (Tautas partija)
Jānis Sekste (Tautas partija)
Solvita Krastiņa (Tautas partija)
Mārtiņš Andris Cīrulis (LPP/LC)
Valdis Lāciss (LPP/LC)

1.2. VADĪBAS ZIŅOJUMS

1.2.1. Vispārējais raksturojums
Amatas novada pašvaldības darbības 

vispārīgos noteikumus, ekonomisko pamatu 
un kompetenci reglamentē likums „Par 
pašvaldībām”. Amatas novada pašvaldība ir 
atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisko 
darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu, domes 
un tās izveidoto institūciju darba organizāciju 
un pašvaldības pārvaldi nosaka Amatas novada 
pašvaldības nolikums (apstiprināts 2009.gada 
1.jūlijā).

Pašvaldības autonomās funkcijas Amatas 
novada pašvaldībā 2011.gadā realizēja šādas 
institūcijas :

1. Amatas novada pašvaldība;
2. Amatas novada pirmsskolas izglītības 

iestāde „Kastanītis”;
3. Amatas novada Drabešu sākumskola;
4. Amatas novada Amatas pamatskola;
5. Amatas novada Sēmūkšu pamatskola;
6. Amatas novada Zaubes pamatskola;
7. Amatas novada Drabešu internātpa-

matskola;
8. Amatas novada Spāres speciālā internāt-

pamatskola;
9. Amatas novada Nītaures vidusskola;
10. Amatas novada Nītaures mūzikas un 

mākslas skola.
Atbilstoši Amatas novada domes 2010.

gada 26.maijā pieņemtajam lēmumam, ar 2011.
gada 1.janvāri Amats novada pirmsskolas 
izglītības iestāde „Taurīte” pievienota Amatas 
novada Nītaures vidusskolai. Amatas novada 
pašvaldības konsolidētajā 2011. gada pārskatā 
ir iekļauti 10 budžeta iestāžu pārskati.

Amatas novada domei pieder kapitāldaļas:
1. A/S CATA – 70 483 vārda akcijas jeb 

7.17% no kopējā akciju skaita;
2. SIA „Ziemeļvidzemes atkritumu 

apsaimniekošanas organizācija” – 24 428 
kapitāla daļas jeb 1.96% no kopējā SIA 
pamatkapitāla.

Amatas novada pašvaldība, pamatojoties 
uz noslēgtajiem sadarbības līgumiem, 2011.
gadā turpināja koordinēt un finansiāli pārvaldīt 
Līgatnes, Raunas, Priekuļu, Pārgaujas, 
Jaunpiebalgas, Vecpiebalgas un Amatas novadu 
apvienoto būvvaldi, izglītības pārvaldi un 
starptautisko attiecību sadarbību.

Amatas novada domes darbs noritēja 4 
domes komiteju un komisiju sēdēs. 2011.gadā 
notikušas 14 domes sēdes, tajā skaitā 1 ārkārtas 
sēde. 2011.gadā notikušas 12 Finanšu komitejas 
sēdes, 12 Tautsaimniecības un teritorijas 
attīstības komitejas sēdes, 9 Sociālo jautājumu 
komitejas sēdes un 1 Izglītības un kultūras 
komitejas sēde.

Amatas novada bāriņtiesa ir pašvaldības 
izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, 
kura nodrošina bērna vai citas rīcībnespējīgas 
personas tiesību un tiesisko aizsardzību, kā arī 
veic notariālās darbības. Bāriņtiesas lietvedībā 
uz 2011.gada 31.decembri ir 146 lietas, no 
kurām aktīvas -  96 lietas, no jauna pārskata 
gadā ierosinātas 37 lietas, pieņemti 63 lēmumi 
un veiktas 230 notariālās darbības.

2011. gadā notikušas 13 administratīvās 
komisijas sēdes un pieņemti 43 lēmumi par 
administratīvā soda uzlikšanu.

Deklarēto iedzīvotāju skaits Amatas novadā 
uz 2011.gada 1.janvāri - 6332; bet uz 2011.gada 
31.decembri – 6321. 2011.gadā reģistrēti 38 
jaundzimušie un 62 mirušie.

1.2.2. Pārskata gada galvenie notikumi
Pārskata periodā pašvaldība realizējusi 

nozīmīgus ES finansētus projektus infra-
struktūras, sociālajā, izglītības jomā visos 
novada pagastos:

1. ELFLA projekts Nr.10-09-L32100-000269 
„Rotaļu un atpūtas laukumu izbūve Ieriķu, 
Skujenes, Ģikšu un Zaubes ciemos Amatas 
novadā”;

2. ELFLA projekta Nr.10-09-L32100-
000019 „Amatas novada Ģikšu ciemata saieta 
nama rekonstrukcija”;

3. ELFLA projekta Nr.10-09-L32100-
000020 „Amatas novada pašvaldības autoceļa 
Nr.96 Ērgļu ceļš – Ruki rekonstrukcija no 
0.00km – 1.652km”;

4. ELFLA projekta Nr.10-09-L32100-000022 
„Amatas novada Zaubes ciema Lakstīgalu ielas 

rekonstrukcija no 0.00 km – 0.817 km”;
5. ELFLA projekta Nr.10-09-L32100-

000026 „Amatas novada Zaubes pagasta 
autoceļa Liepas skola – Kalmes rekonstrukcija 
no 0.00km – 0.320km”;

6. ERAF vienošanās līgums 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/054/070 
„Ūdenssaimniecības attīstība Nītaures pagasta 
Nītaures ciemā”;

7. ERAF vienošanās līgums Nr.3DP/ 
3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/080/103 „Ūdens-
saimniecības attīstība Amatas novada Līvu 
ciemā”;

8. ERAF vienošanās līgums Nr.3DP/ 
3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/081/104 „Ūdenss-
aimniecības infrastruktūras attīstība Amatas no-
vada Ģikšu ciemā”;

9. ERAF vienošanās līgums Nr.2010/0124/
3DP/3.1.3.3.1/10/IPIA/VIAA/003 „Speciālās 
izglītības iestāžu infrastruktūras un aprīkojuma 
uzlabošana” projekts „Spāres speciālās 
internātskolas pieejamības un sasniedzamības 
infrastruktūras uzlabošana”;

10. ERAF vienošanās līgums Nr.2010/0046/
3DP/3.2.2.1.2/09/IPIA/VIAA/613 „Nītaures 
vidusskolas, Sērmūkšu pamatskolas un Zaubes 
pagasta izglītības iestāžu informatizācija”;

11. ERAF vienošanās līgums Nr.3DP/ 
3.2.1.3.1/10/APIA/CFLA/049/038 „Satiksmes 
drošības uzlabojumi Amatas novada Ieriķu 
ciemā”;

12. ESF darbības programmas „Cilvēkresursi 
un nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5. 
apakšaktivitāte „Pedagogu konkurētspējas 
veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas 
apstākļos” Nr.2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/
IPIA/VIAA/001; līgums Nr.01-07.2-5/17;

13. ESF vienošanās līgums Nr.1DP/ 
1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/011/034 „Projektu 
koordinatora piesaiste Amatas novada 
pašvaldības teritorijas attīstības un nekustamā 
īpašuma nodaļā”;

14. ESF vienošanās līgums Nr.1DP/ 
1.5.3.2.1/10/APIA/VRAA/009/064 „Amatas 
novada Attīstības programmas 2013. – 2020. 
gadam un Teritorijas plānojuma 2013. – 2025. 
gadam izstrāde”;

15. ESF projekts „Darba praktizēšanas 
pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba 
iemaņu iegūšanai un uzturēšanai”, Nr.1DP/ 
1.3.1.5.0./09/IPIA/NVA/001;

16. Latvijas – Šveices sadarbības programmas 
individuālais projekta „Pašvaldību aktivitāšu 
īstenošana, lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu 
un ar to saistītos atbalsta pasākumus”, līgums 
Nr.1.2/SW/10/41.

 Amatas novada dome 2011.gada 16.februārī 
pieņēmusi lēmumu par Amatas attīstības 
programmas izstrādi 2013.- 2024. gadam, 
vienlaikus izstrādājot pašvaldības ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju, ietverot ilgtermiņa attīstības 
redzējumu, stratēģiskos mērķus un prioritātes.

Amatas novada pašvaldība pārskata gadā 
uzlabojusi darbu starptautiskos projektos, 
realizējot divus projektus programmā „ Eiropa 
Pilsoņiem” Itālijā Sardīnijā un Bolate. Noslēgts 
sadarbības līgums ar Azarbaidžānas republikas 
Izmaili pilsētu par  turpmākiem attīstības 
projektiem. Aktīvi turpinājušies starptautiskie 
sadarbības projekti ar Kindas komūnu Zviedrijā, 
Alitas pilsētu Lietuvā un Suvalki pilsētu Polijā.

Neskatoties uz iedzīvotāju skaita samazi-
nāšanos migrācijas un zemās dzimstības 
dēļ, 2011.gadā izdevies nodrošināt visu 
izglītības iestāžu sekmīgu darbību. Amats 
novada Nītaures mūzikas un mākslas skola 
uzsākusi filiāles darbību Amats novada 
Amatas pamatskolā Ieriķos. Papildus piešķirts 
pašvaldības finansējums Amats novada Drabešu 
sākumskolai audzēkņu mūzikas instrumentu 
spēlei.

Saspringtās sociālās situācijas risināšanai 
Amatas novada pašvaldībā 2011.gadā bija 
nepieciešami budžeta grozījumi papildus 
finanšu resursiem garantētā minimālā ienākuma 
pabalsta un dzīvokļa pabalsta izmaksai. 

1.2.3. Būtiskas pārmaiņas pašvaldības 
darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem

 Amatas novada pašvaldības finanšu 
rezultātus ietekmēja pieaugušās elektro-
enerģijas un degvielas cenas, palielinot budžeta 
iestāžu uzturēšanas izmaksas. 2011.gadā 
palielināts finansējums Sociālajam dienestam 



�

sociālo funkciju realizācijas nodrošināšanai un 
papildus amata vienību izveidošanai sociālā 
darba uzlabošanai.

 Atsevišķu ES projektu iepirkumu procedūru 
rezultāti pārsniedza sākotnēji plānotos finanšu 
apjomus un prasīja papildus līdzekļu piešķiršanu 
projektu realizācijai.

Realizējot ESF projektu „Projektu 
koordinatora piesaiste Amatas novada 
pašvaldības teritorijas attīstības un nekustamā 
īpašuma nodaļā”, 2011.gadā darbu turpina 
projektu koordinatore, aktivizējot darbu ar 
jauniešiem un nevalstiskām organizācijām.

 Amatas novada pašvaldības finanšu 
rezultātus pozitīvi ietekmēja iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa izpilde plānotajā apjomā. 

1.2.4. Paredzamie notikumi, kas varētu 
būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē

 Strauji pieaugot degvielas cenām, būtiski 
palielinās pašvaldības iestāžu uzturēšanās 
izdevumi. Būtisks komunālo maksājumu 
parādu pieaugums apdraud pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošanu un infrastruktūras 
objektu sakārtošanu atbilstoši vides prasī-
bām. Zemā iedzīvotāju maksātspēja neļauj 
ieviest visā novadā vienādu dzīvojamo māju 
apsaimniekošanas sistēmu, strauji pasliktinās 
dzīvojamā fonda tehniskais stāvoklis.

Izveidotā sociālā sistēma un pabalstu 
izmaksas kārtība neveicina maznodrošināto 
iedzīvotāju atgriešanos darba tirgū, bet prasa 
lielākus pašvaldības finanšu līdzekļus pabalstu 

�.FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI
2.1. AMATAS NOVADA DOMES LĒMUMS „PAR AMATAS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTĀ 2011.GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU”

L A T V I J A S    R E P U B L I K A S   A M A T A S   N O V A D A   P A Š V A L D Ī B A 
DOMES SĒDES PROTOKOLS Nr.4

Amatas novada Drabešu pagastā, 2012.gada 18.aprīlī
Par Amatas novada pašvaldības konsolidētā 2011.gada pārskata apstiprināšanu

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas „Dome var izskatīt jebkuru 
jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņa, turklāt tikai dome var:” 2.punktu „apstiprināt 
pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un 
gada publisko pārskatu”, likuma „Likums par budžetu un finanšu vadību” 4.pantu „Saimnieciskais 
gads sākas 1.janvārī un beidzas 31.decembrī.” un saskaņā ar 11.04.2012. Finanšu komitejas 
atzinumu,  

Amatas novada dome, atklāti balsojot (PAR- 10- Elita Eglīte,  Māra Ontužāne, Solvita 
Krastiņa,  Ingrīda Lācis, Arnis Zvaigzne, Pēteris Sockis, Āris Kazerovskis,  Tālis Šelengovs, 
Modris Veitners, Valdis Lācis; PRET-nav; ATTURAS-nav),  nolemj:

1. Apstiprināt Amatas novada pašvaldības konsolidēto 2011.gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem:

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2011.         - LVL  9 386 407
2.  Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts - LVL          -688

              Sēdes vadītāja, domes priekšsēdētāja  E.Eglīte

izmaksām.
Amatas novada pašvaldībai trūkst finanšu 

resursu pašvaldības nekustamo īpašumu 
reģistrācijai Zemes grāmatā un nekustamo 
īpašumu apsaimniekošanai.

Zemā dzimstība un iedzīvotāju izbraukšanas 
no valsts, strauji samazina bērnu skaitu un liek 
risināt jautājumus, kas saistīti ar izglītības 
iestāžu reorganizāciju.

1.2.5. Informācija par būtiskiem riskiem 
un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem iestāde 
saskaras

Pasažieru pārvadājumu samazināšana 
nepietiekamā finansējuma dēļ, Valsts meža 
dienesta reforma, pasta sistēmas reforma un 
citi valsts realizētie taupības pasākumi būtiski 

pasliktina Amatas novada iedzīvotāju dzīves 
līmeni. Samazinoties valsts ceļu uzturēšanas 
līdzekļiem, ceļu stāvoklis atsevišķos posmos 
ir katastrofāls, kas pašvaldībai prasa finanšu 
resursus transporta uzturēšanai un remontam un 
neļauj attīstīties uzņēmējdarbībai. Pašvaldībai 
trūkst iespēju aizņemties finanšu resursus ārpus 
Eiropas Savienības projektiem, pastāvot riskam 
nerealizēt investīciju projektus sociālajā jomā, 
kultūrā un sadarbībā ar nevalstisko sektoru. Līdz 
ar samazināto ceļu uzturēšanas finansējumu nav 
iespējams pietiekoši nodrošināt pašvaldības 
ielu un ceļu pilnvērtīgu ikdienas uzturēšanu un 
atjaunošanu. 

  Amatas novada domes 
  priekšsēdētāja Elita Eglīte

2.2. NEATKARĪGA REVIDENTA ZIŅOJUMS AMATAS NOVADA DOMEI

SIA „Grāmatvedis Revidents”
Neatkarīga revidenta ziņojums Amatas novada domei

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu

Mēs esam veikuši Amatas novada 2011. gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata 
revīziju. Revidētais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

• 2011.gada 31.decembra pārskatu par finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 ”Bilance”,
• 2011. gada pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem –veidlapa Nr. 4-3,
• pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2011.gadu - veidlapa Nr. 4-1,
• naudas plūsmas pārskatu par 2011.gadu - veidlapa Nr. 2NP ,
• konsolidētā finanšu pārskata skaidrojumus,
• finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta noteikumu Nr. 

777 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu 
aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta izpildi.

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Amatas novada iestāžu finanšu 
pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. 

Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu
Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 

atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2010. gada 17. augusta noteikumu 
Nr. 777 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, 
kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu.

Revidenta atbildība
Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par 

šo konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas 
standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija 
tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību.

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par finanšu 
pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz 
revidenta profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska 
novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidents ņem vērā iekšējo kontroli, 
kas izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 
atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu 
atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu 
un vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu 
pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu.

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 
atzinuma izteikšanai.

Atzinums
Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu 

par Amatas novada pašvaldības finansiālo stāvokli 2011. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības 
finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2011. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 
kabineta 2010. gada 17. augusta noteikumu Nr.777 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
nosacījumiem.  

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi
Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2011. gadu, kas atspoguļots konsolidētā 

gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā 
vadības ziņojumā un 2011. gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju.

SIA „Grāmatvedis Revidents”, Licence Nr. 76
Elga Bernāne, valdes locekle, Zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 33

2.3. AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS KOPSAVILKUMA BILANCE
(latos)

Nr. Posteņa  nosaukums Pārskata perioda 
beigās

Pārskata perioda 
sākumā

1. AKTĪVS 9 386 407 8 407 179
1.1 Ilgtermiņa ieguldījumi kopā, t.sk.: 8 637 670 7 578 133
1.1.1. Nemateriālie ieguldījumi 31 664 27 314
1.1.2. Pamatlīdzekļi 8 494 095 7 424 568
1.1.3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 111 911 126 251
1.2. Apgrozāmie līdzekļi kopā, t.sk.: 748 737 829 046
1.2.1. Krājumi 81 619 69 794
1.2.2. Debitori 186 547 130 945

1.2.3. Nākamo periodu izdevumi un avansi par 
pakalpojumiem un projektiem 45 746 25 472

1.2.4. Īstermiņa finanšu ieguldījumi 2 100 3 700
1.2.5. Naudas līdzekļi 432 725 599 135
2. PASĪVS 9 386 407 8 407 179
2.1. Pašu kapitāls kopā, t.sk.: 6 104 273 6 142 031
2.1.1. Rezerves 2 464 246 2 501 316
2.1.2. Budžeta izpildes rezultāti 3 640 027 3 640 715
2.2. Kreditori kopā, t.sk.: 3 282 134 2 265 148
2.2.1. Ilgtermiņa saistības 2 477 731 1 543 288
2.2.2. Īstermiņa saistības 804 403 721 860

2.4. AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS
(latos)

Nr. Posteņa  nosaukums
Atlikusī vērtība 
pārskata perioda 

beigās

Atlikusī vērtība 
pārskata perioda 

sākumā
1. Zeme, ēkas un būves kopā, t.sk.: 7 146 149 6 647 644
1.1. Dzīvojamās ēkas 277 859 248 232
1.2. Nedzīvojamās ēkas 2 094 613 1 824 029
1.3. Transporta būves 2 206 438 2 404 174
1.4. Zeme zem ēkām un būvēm 495 068 560 170
1.5. Kultivētā zeme 273 022 157 734
1.6. Pārējā zeme 205 427 240 968
1.7. Inženierbūves 1 525 389 1 146 549
1.8. Pārējais nekustamais īpašums 68 333 65 788

Saskaņā ar normatīvo aktu prasībām pašvaldība ir uzskaitījusi zemesgrāmatā reģistrētā un 
pašvaldībai piekritīgās zemes atbilstoši to kadastrālajai vērtībai uz pārskata sagatavošanas brīdi.

Amatas novada pašvaldības zemes vienību kopplatība pēc stāvokļa uz 31.12.2011. saskaņā ar 
LR VZD Vidzemes reģionālās nodaļas NĪVKR datiem ir 1 744.19 ha, no kuriem:

• 478.16 ha – nekustamais īpašums;
• 350.74 ha – zemes lietojums;
• 915.29 ha – pašvaldībai piekritīgā zeme.
Pašvaldības īpašumā un lietojumā esošie zemes īpašumi tiek uzskaitīti Amatas novada 

pašvaldības bilancē.
Amatas novada pašvaldībā ir 73 ielas, 236 ceļi, 11 stāvlaukumi un 10 transporta būves:
• kopējais ielu garums – 26,6 km, t.sk.:
    14,93 km – grants seguma veids;
     11,67 km – asfalta seguma veids;
• kopējais ceļu garums – 417,36 km, t.sk.:
     398,04 km – grants seguma veids;
     19,32 km – asfalta seguma veids;
• kopējā asfaltēto stāvlaukumu platība 8 830 m2
• kopējais transporta būvju laukums – 1 460 m2, t.sk.:
     560 m2 – asfalta seguma veids;
     900 m2 – grants seguma veids.

2.5. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IEŅĒMUMIEM UN 
IZDEVUMIEM

Budžets ir pašvaldības finansiālās darbības pamats un finanšu instruments, ar 
kuru tā  nodrošina   savu   autonomo  funkciju   izpildi,   kā   arī   veic   ekonomisko  un sociālo 
vajadzību sabalansēšanu ar pašvaldības finansiālajām iespējām.

Kārtību, kādā Amatas novada pašvaldībā tiek sagatavots pašvaldības budžets un tā grozījumu 
izstrādāšana, apstiprināšana, izpildes un kontroles veikšana, nosaka Amatas novada domē 
16.12.2009. apstiprinātā „Amatas novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, 
izpildes un kontroles kārtība” (lēmums Nr.19, sēdes protokols Nr.20). 

 Budžets tiek sastādīts saimnieciskajam gadam, kas sākas katra gada 1.janvārī un beidzas 
31.decembrī. Budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta, kuru veido likumā „Likums 
par budžetu un finanšu vadību” noteiktajā kārtībā. Pašvaldības budžetu izstrādā un iesniedz 
apstiprināšanai Domei ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc gadskārtējā valsts budžeta likuma 
izsludināšanas. Gadskārtējo budžetu un tā grozījumus apstiprina kā Pašvaldības  saistošos 
noteikumus.

Budžeta projekta izstrādāšanu organizē Amatas novada pašvaldības Finanšu nodaļa. Finanšu 
nodaļa atbilstoši savai kompetencei arī kontrolē budžeta (pamatbudžeta un speciālā budžeta) 
izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Nodaļas vadītājs informē Pašvaldības 



�

vadību par finanšu disciplīnas un budžeta izpildes organizācijas un vadības pārkāpumiem. 
Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par noteikto normu ievērošanu Pašvaldības budžeta projekta 

sastādīšanas gaitā un atbilstoši savai kompetencei nodrošina budžeta izpildi un kontroli, kā 
arī Pašvaldības budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku izlietošanu atbilstoši paredzētajiem 
mērķiem, nepārsniedzot budžetā apstiprināto apropriāciju.

Ņemot vērā valsts ekonomiskās lejupslīdes padziļināšanos, 2011.gada budžetu raksturo 
galvenās prioritātes: 
• pašvaldībā esošo visu izglītības iestāžu funkciju nodrošināšana līdz 2010./2011.mācību gada 
beigām, 
• izdevumu palielināšana neatliekamām sociālajām vajadzībām maznodrošinātajai sabiedrības daļai, 
• Eiropas Savienības (ES) struktūrfondu projektu realizācija.

 Amatas novada pašvaldības 2011.gada kopbudžeta  ieņēmumi LVL 4 705 013 apmērā, kas 
sadalīti trīs grupās – pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi LVL 4 540 165, pašvaldības speciālā 
budžeta ieņēmumi LVL 163 239 un ziedojumi un dāvinājumi LVL 1 609. 

Budžeta izdevumi plānoti pēc nulles principa, ņemot vērā reālās finanšu iespējas un nodrošinot 
pašvaldības attīstības galvenos uzdevumus, piesaistot ES struktūrfondu līdzekļus.

Amatas novada pašvaldības 2011.gada kopbudžeta izdevumi LVL 5 557 045 apmērā un 
atbilstoši ieņēmumiem sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu un dāvinājumu 
izdevumiem, attiecīgi – LVL 5 445 062 pamatbudžeta izdevumi, LVL 109 937 speciālā budžeta 
izdevumi un LVL 2 046 ziedojumu un dāvinājumu izdevumi.

1.1.1. Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi
(latos)

Nr. Posteņa  nosaukums
Budžeta izpilde Plāns

2012.
gadam2009.gadā 2010.gadā 2011.gadā

1. Ieņēmumi kopā, t.sk.: 4 223 254 4 479 959 4 540 165 3 791 706
1.1. Nodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 1 333 049 1 753 939 1 585 000 1 576 333
1.1.1. Ienākuma nodokļi 1 202 433 1 554 567 1 350 028 1 343 354
1.1.2. Īpašuma nodokļi 130 616 199 372 234 972 232 979
1.2. Nenodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 172 009 41 263 33 453 59 530

1.2.1. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma 2 725 4 286 482 530

1.2.2. Valsts (pašvaldību) nodevas 3 235 6 220 5 527 12 250
1.2.3. Naudas sodi un sankcijas 678 134 6 553 7 750
1.2.4. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 22 557 29 758 12 941 11 000

1.2.5. Ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas 
un pārdošanas 142 814 865 7 950 8 000

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi kopā, t.sk.: 289 066 248 246 276 904 268 848

1.3.1. Maksas pakalpojumi 267 758 226 565 242 515 267 848
1.3.2. Citi pašu ieņēmumi 21 308 21 681 34 389 1 000
1.4. Ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 9 342 13 500
1.5 Transferti kopā, t.sk.: 2 429 130 2 436 511 2 635 466 1 873 495
1.5.1. Valsts budžeta transferti 712 057 2 325 240 2 513 302 1 675 705
1.5.2. Pašvaldību budžetu transferti 1 717 073 111 271 122 164 197 790
2. Izdevumi kopā, t.sk.: 4 154 078 4 655 351 5 445 062 4 176 135

2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām 
kopā, t.sk.: 4 154 078 4 655 351 5 445 062 4 176 135

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 418 108 362 010 348 177 402 877
2.1.2. Aizsardzība 402 0 0 0
2.1.3. Sabiedriskā kārtība un drošība 24 303 31 675 31 042 25 387
2.1.4. Ekonomiskā darbība 50 708 492 984 503 380 406 464
2.1.5. Vides aizsardzība 33 976 10 247 10 801 16 475

2.1.6. Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 464 943 606 587 1 280 910 815 320

2.1.7. Veselība 0 0 6 930 17 540
2.1.8. Atpūta, kultūra un reliģija 115 108 345 051 437 855 133 950
2.1.9. Izglītība 2 856 501 2 530 958 2 535 629 2 043 462
2.1.10. Sociālā aizsardzība 190 029 275 839 290 338 314 660

2.2. Izdevumi pēs ekonomiskās 
klasifikācijas kopā, t.sk.: 4 154 078 4 655 351 5 445 062 4 176 135

2.2.1. Atalgojums 1 990 582 1 902 758 1 832 640 1 569 131

2.2.2.

Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas

480 961 460 439 436 469 384 852

2.2.3. Komandējumi un dienesta 
braucieni 939 10 600 13 463 22 916

2.2.4. Pakalpojumi 538 833 563 582 509 935 515 537

2.2.5. Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 364 000 504 453 454 203 371 941

2.2.6. Izdevumi periodikas iegādei 3 618 3 615 3 044 2 960

2.2.7. Budžeta iestāžu nodokļu 
maksājumi 26 361 23 351 29 092 35 896

2.2.8. Procentu izdevumi 80 630 43 469 47 302 96 350
2.2.9. Sociālie pabalsti 101 118 347 327 309 272 199 882

2.2.10. Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti 228 818 208 930 206 824 216 351

2.2.11. Pamatkapitāla veidošana 338 218 581 966 1 601 671 759 519

2.2.12. Pašvaldību budžeta kapitālo 
izdevumu transferti 0 3 422 0 0

2.2.13. Pārējie izdevumi – zaudējumi no 
valūtas kursa svārstībām 0 1 439 1 147 800

1.1.2. Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi
(latos)

Nr. Posteņa  nosaukums
Budžeta izpilde Plāns

2012. 
gadam2009.gadā 2010.gadā 2011.gadā

1. Ieņēmumi kopā, t.sk.: 240 415 135 572 163 239 115 594
1.1. Nodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 6 310 9 972 16 693 16 500
1.1.1. Dabas resursu nodoklis 6 310 9 972 16 693 16 500
1.2. Nenodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 13 132 27 9 10 
1.2.1. Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 1 358 27 9 10
1.2.2. Ieņēmumi no privatizācijas 11 637 0 0 0

1.2.3. Citi nenodokļu ieņēmumi 137 0 0 0

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi kopā, t.sk.: 44 755 0 0 0

1.3.1. Maksas pakalpojumi 10 0 0 0
1.3.2. Citi pašu ieņēmumi 44 755 0 0 0
1.4. Transferti kopā, t.sk.: 176 218 125 573 146 537 99 084

1.4.1. Valsts budžeta transferti-autoceļu fonda 
līdzekļi 176 218 125 573 146 537 99 084

2. Izdevumi kopā, t.sk.: 463 473 144 157 109 937 162 149

2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām kopā, 
t.sk.: 463 473 144 157 109 937 162 149

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 11 111 0 0 0
2.1.2. Ekonomiskā darbība 419 500 133 677 102 139 140 649
2.1.3. Vides aizsardzība 5 704 0 0 0
2.1.4. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 25 273 10 480 7 798 21 500
2.1.5. Atpūta, kultūra un reliģija 135 0 0 0
2.1.6. Izglītība 1 750 0 0 0

2.2. Izdevumi pēs ekonomiskās klasifikācijas 
kopā, t.sk.: 463 473 144 157 109 937 162 149

2.2.1. Atalgojums 24 272 0 0 0

2.2.2.

Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas

5 649 0 0 0

2.2.3. Komandējumi un dienesta braucieni 1 0 0 0

2.2.4. Pakalpojumi 147 830 91 995 79 979 106 194

2.2.5. Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs 18 077 21 150 25 769 31 600

2.2.6. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 1190 0 0 0

2.2.7. Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti 40 000 0 0 0

2.2.8. Kapitālie izdevumi 266 454 30 928 4 189 24 355

2.2.9. Pārējie izdevumi – zaudējumi no valūtas 
kursa svārstībām 0 84 0 0

1.1.3. Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi
(latos)

Nr. Posteņa  nosaukums
Budžeta izpilde Plāns

2012. 
gadam2009. gadā 2010. gadā

2011.
gadā

1. Ieņēmumi kopā, t.sk.: 1 877 1 182 1 609 0
1.1. Nenodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 237 214 25 0
1.2. Ziedojumi un dāvinājumi kopā, t.sk.: 1 640 968 1 584 0

1.2.1. Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti 
no juridiskām personām 1 278 958 0 0

1.2.2. Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti 
no fiziskām personām 362 10 1 584 0

2. Izdevumi kopā, t.sk.: 3 260 1 679 2 046 510
2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām 

kopā, t.sk.:
3 260 1 679 2 046 510

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 91 91 22 0
2.1.3. Atpūta, kultūra un reliģija 571 571 0 0
2.1.4. Izglītība 1 598 1 598 2 014 510
2.2. Izdevumi pēs ekonomiskās 

klasifikācijas kopā, t.sk.:
3 260 1 679 2 046 510

2.2.3. Pakalpojumi 1 257 932 671 400
2.2.4. Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs 1 003 502 398 110
2.2.6. Kapitālie izdevumi 0 190 977 0

2.6. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DEBITORU UN KREDITORU 
PARĀDIEM

(latos)

Nr. Posteņa  nosaukums Pārskata 
perioda beigās

Pārskata 
perioda 
sākumā

1. DEBITORI kopā, t.sk.: 186 547 130 945
1.1. Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 113 870 62 657

1.2. Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības finansētajiem 
pasākumiem 4 346 0

1.3. Prasības par nodokļiem 64 739 67 916
1.4. Prasības pret personālu 3 310 68
1.5. Pārējās prasības 282 304
2. KREDITORI kopā, t.sk.: 3 282 134 2 265 148
2.1. Ilgtermiņa saistības kopā, t.sk.: 2 477 731 1 543 288
2.1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 1 586 884 1 054 998
2.1.2. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 890 847 488 290
2.2. Īstermiņa saistības kopā, t.sk.: 804 403 721 860

2.2.1. Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 173 303 67 231

2.2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 52 101 29 147

2.2.3. Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 3 208 5 525
2.2.4. Īstermiņa uzkrātās saistības 108 817 151 925
2.2.5. Īstermiņa saistības par ārvalstu finanšu palīdzību un 

Eiropas Savienības politikas instrumentu finansētajiem 
pasākumiem

349 869 370 023

2.2.6. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 
nodokļus) 13 054 13 363

2.2.7. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 15 306 10 050
2.2.8. Pārējās īstermiņa saistības 39 665 36 268
2.2.9. Nākamo periodu ieņēmumi 49 080 38 328



�

2.7. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAŅEMTAJIEM 
AIZDEVUMIEM UZ 31.12.2011.

A
iz

de
vē

js

M
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

pa
ra

ks
tīš

an
as

 
da

tu
m

s 

A
tm

ak
sa

s t
er

m
iņ

š 

Va
lū

ta
 

A
iz

ņē
m

um
a 

līg
um

a 
su

m
m

a 

Pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 
sā

ku
m

ā

Pa
lie

lin
āj

um
s 

pā
rs

ka
ta

 p
er

io
dā

Sa
m

az
in

āj
um

s 
pā

rs
ka

ta
 p

er
io

dā

Pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 
be

ig
ās

Valsts 
kase

PE-15/2009 (P-
173/2004) Zaubes 
pamatskolas mājtu-
rības klašu izbūvei

06.11.
2009

20.10.
2014 EUR 25 750 19 313 0 -5 151 14 162

Valsts 
kase

P-259/2006 
Nītaures pagasta 
atkritumu izgāz-
tuves “ Sārtēni” 
rekultivācija

02.11.
2006

20.03.
2026 LVL 16 120 4 768 0 0 4 768

Valsts 
kase

PE-12/2009 
(P-264/2006) 
Sērmūkšu 
pamatskolas ēkas 
remonta siltināšanas 
un labiekārtošanas 
celtniecības darbu 
veikšanai

27.10.
2009

20.11.
2016 EUR 123 250 102 001 0 -17 000 85 001

Valsts 
kase

P-66/2007 
Atkritumu izgāz-
tuves “Konrādi” 
rekultivācija

11.04.
2007

20.02.
2027 LVL 370 000 65 242 0 0 65 242

Valsts 
kase

PE-13/2009 
(P-261/2007) 
Izglītības iestāžu 
modernizācija un 
energoefektivitā-tes 
paaugstināšana

27.10.
2009

20.07.
2027 EUR 186 840 173 680 0 -10 528 163 152

Valsts 
kase

PE-8/2009 (P-
224/2008) Ģikšu 
un Līvu apdzīvoto 
vietu ūdensapgādes 
un kanalizācijas 
tīklu izbūve 

27.10.
2009

20.06.
2028 EUR 330 787 141 589 0 0 141 589

Valsts 
kase

PE-9/2009 (P-
229/2008) Nītaures 
pagasta ēkas jumta 
nomaiņa

27.10.
2009

20.06.
2028 EUR 42 540 39 704 0 -2 268 37 436

Valsts 
kase

PE-14/2009 (P-
306/2008) Zaubes 
pagasta skolas 
ēkas katlumājas 
un siltummezglu 
rekonstrukcijai

06.11.
2009

20.08.
2028 EUR 182 749 170 728 0 -9 618 161 110

Valsts 
kase

PE-11/2009 (P-
397/2008) Jaunatnes 
tūrisma mītnes 
“Staļļi”renovācijas 
pabeigšanai un 
tautas nama 
rekonstrukcijas 
pabeigšanai

27.10.
2009

20.10.
2018 EUR 54 872 47 250 0 -6 097 41 153

Valsts 
kase

PE-10/2009 
(P-398/2008) 
Dzīvojamās mājas 
“vecskujene” jumta 
seguma nomaiņai

27.10.
2009

20.10.
2018 EUR 7 174 6 176 0 -798 5 378

Valsts 
kase

P-223/2009 
Amatas novada 
autoceļa posma 
Meijermuiža-Vāļi 
rekonstukcijai

02.10.
2009

20.09.
2019 EUR 77 760 42 526 0 0 42 526

Vides 
inves-
tīciju 
fonds

Ciemata “Bille” 
ūdenssaimniecības 
un kanalizācijas 
sistēmu 
rekonstrukcija

05.10.
2005

01.07.
2020 LVL 25 000 17 098 0 -1 756 15 342

Valsts 
kase

P-16/2010 ELFLA 
pr. Nītaures 
pagasta saieta 
nama vienkāršotā 
rekonstrukcija

12.02.
2010

20.12.
2020 EUR 106 127 106 127 0 0 106 127

Valsts 
kase

P-250/2010 
ELFLA pr.Nītaures 
pagasta saieta 
nama vienkāršotā 
rrekonstrukcija

27.07.
2010

20.12.
2021 LVL 49 503 49 503 0 0 49 503

Valsts 
kase

P-251/2010 ELFLA 
pr.Skujenes pagasta 
autoceļa posma 
Skujene-Amatas 
asfaltbe.seg.izbūve

23.11.
2010

20.12.
2015 LVL 29 713 8 487 0 -1 700 6 787

Valsts 
kase

P-354/2010 ELFLA 
pr.Nītaures pagasta 
publiskās teritorijas 
labiekārtošana

20.09.
2010

20.08.
2020 LVL 26 980 7 953 0 0 7 953

Valsts 
kase

P-480/2010 ELFLA 
pr.AN Zaubes pag.
autoceļa Liepas 
skola-Kalmes 
rekonstrukcija

03.11.
2010

20.10.
2020 LVL 56 829 56 829 0 -17 831 38 998

Valsts 
kase

P-481/2010 ELFLA 
pr.AN Zaubes 
ciema Lakstīgalu 
ielas rekonstrukcija

03.11.
2010

20.10.
2020 LVL 63 255 63 255 0 -29 333 33 922

Valsts 
kase

P-100/2011 ELFLA 
pr.ANP autoceļa 
Nr.96 Ērgļu ceļš-
Ruki rekonstrukcija

09.05.
2011

20.04.
2021 LVL 108 872 0 108 872 -42 214 66 658

Valsts 
kase

P101/2011 ERAF 
Ūdenssaim-
niecības attīstība 
Nītaures ciemā

09.05.
2011

20.04.
2021 LVL 259 062 0 231 425 -135 624 95 801

Valsts 
kase

P-190/2011 ERAF 
Spāres spec.
internātskolas 
pieejamības infrastr.
uzlabošana

21.06.
2011

20.06.
2021 LVL 50 142 0 37 400 -1 286 36 114

Valsts 
kase

P-191/2011 ELFLA 
Rotaļu un atpūtas 
lauk.izbūve Ieriķu, 
Skujenes, Ģikšu, 
Zaubes ciemos

21.06.
2011

20.06.
2021 LVL 31 909 0 31 909 -15 927 15 982

Valsts 
kase

P-192/2011 ELFLA 
Ģikšu ciemata 
saieta nama 
rekonstrukcija

21.06.
2011

20.06.
2021 LVL 233 736 0 233 736 0 233 736

Valsts 
kase

P-408/2011 ERAF 
Ūdenssaimniecī-
bas infrastruk-tūras 
attīstība Ģikšu ciemā

21.10.
2011

20.09.
2021 LVL 216 702 0 102 224 0 102 224

Valsts 
kase

P-409/2011 ERAF 
Satiksmes drošības 
uzlabojumi Ieriķu 
ciemā

21.10.
2011

20.09.
2021 LVL 74 227 0 74 227 -8 003 66 224

Valsts 
kase

P-417/2011 ERAF 
Ūdenssaimnie-cības 
attīstība Līvu ciemā

03.11.
2011

20.09.
2021 LVL 176 728 0 55 289 0 55 289

Valsts 
kase

P-460/2011 
Pašvaldības auto- 
nomo funkciju veik-
šanai nepieciešamo 
transportu iegādei

30.11.
2011

20.09.
2018 LVL 68 010 0 68 010 0 68 010

Kopā x x x x 2 994 637 1 122 229 943 092 -305 134 1 760 187

2.8. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SNIEGTAJIEM 
GALVOJUMIEM UZ 31.12.2011.

A
iz

de
vē

js

M
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

pa
ra

ks
tīš

an
as

 
da

tu
m

s 

A
tm

ak
sa

s t
er

m
iņ

š 

Va
lū

ta
 

G
al

vo
ju

m
a 

un
 g

al
vo

tā
 

ai
zņ

ēm
um

a 
 su

m
m

a 

Pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 
sā

ku
m

ā

Pa
lie

lin
āj

um
s p

ār
sk

at
a 

pe
rio

dā

Sa
m

az
in

āj
um

s 
pā

rs
ka

ta
 p

er
io

dā

Pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 
be

ig
ās

Vas 
Lauku 
attīstības 
fonds

Ēku 
celtnie-
cībai

26.10.93. 01.09.02. LVL 2 000 1 496 0 0 1 496

2.9. AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS PAR SAŅEMTAJIEM 
AIZŅĒMUMIEM UN IZSNIEGTAJIEM GALVOJUMIEM UZ 31.12.2011.

Mērķis

Saistību apmērs

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Turp-
māka- 

jos gados
Pavisam 

kopā:

Aizņēmumi

P-91/2001 
Kultūras 29 0 0 0 0 0 0 0 29

PE-15/2009 
(P-173/2004) 
Zaubes 
pamatskolas 
mājturības klašu 
izbūvei

5 651 5 470 5 288 4 268 0 0 0 0 20 677

P-259/2006 
Nītaures pagasta 
atkritumu izgāz-
tuves “Sārtēni” 
rekultivācija

172 172 172 172 172 172 172 5 656 6 860

PE-12/2009 
(P-264/2006) 
Sērmūkšu 
pamat-skolas 
ēkas remon- ta, 
siltināšanas un 
labiekārtošanas 
celtniecības 
darbu veikšanai

20 920 20 213 19 505 18 798 18 091 17 383 0 0 114 910

P-66/2007 
Atkritumu izgāz-
tuves “Konrādi” 
rekultivācija

3 085 3 085 3 085 3 085 3 085 3 085 3 085 88 374 109 969

PE-13/2009 
(P-261/2007) 
Izglītības iestāžu 
modernizācija un 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

18 806 18 289 17 772 17 255 16 739 16 222 15 705 124 303 245 091

PE-8/2009 
(P-224/2008) 
Ģikšu un Līvu 
apdzīvoto vietu 
ūdensapgādes 
un kanalizācijas 
tīklu izbūve

6 986 6 986 6 986 6 986 6 986 6 986 6 986 186 707 235 609

PE-9/2009 
(P-229/ 2008) 
Nītaures pagasta 
ēkas jumta 
nomaiņai

4 166 4 055 3 943 3 832 3 720 3 609 3 498 30 185 57 008



�

2011.gadā Amatas novada pašvaldība sabiedrības informēšanu un 
izglītošanu veic, izmantojot pašvaldības mājas lapu www.amatasnovads.lv, 
ik mēnesi izdodot pašvaldības informatīvo izdevumu „Amatas avīze” 1800 
eksemplāros. Informatīvais izdevums „Amatas avīze” tika izplatīts visās 
5 pagastu pārvaldēs, pašvaldības iestādēs, veikalos, u.c. Visi infromatīvā 
izdevuma „Amatas avīze” numuri publicēti mājas lapā www.amatasnovads.
lv .

Vienlaicīgi pieaugusi sadarbība ar laikrakstu „Druva”, kas vērtējama 
pozitīvi, jo dod iespēju stāstīt par darba aktualitātēm, izskaidrot ilgtermiņa 
risināmus jautājumus un problēmas, kā arī ievietot laikrakstā sludinājumus 
un paziņojumus. Pašvaldības mājas lapā tiek publicētas iedzīvotāju aptaujas, 
kurās ieinteresētās personas varēja paust savu viedokli par infrastruktūras 
sakārtošanas un attīstības jautājumiem.

Visās pašvaldības bibliotēkās tiek nodrošināts bezmaksas internets, tā kā 
jebkuram interesentam ir iespēja aplūkot gan Amatas novada mājas lapu un 
informatīvo izdevumu „Amatas avīze”, gan citus interneta resursus, kuros 
pieejama informācija par novadu un pašvaldību.

Amatas novada domes un komiteju sēdes ir atklātas un tajās ļauts 
piedalīties ikvienam no iedzīvotājiem vai interesentiem.

Lai veicinātu pašvaldības un nevalstisko organizāciju (turpmāk tekstā 
- NVO)  sadarbību, Amatas novada pašvaldība ir NVO „Amatas novada 
attīstības fonda” dalībniece. Laba sadarbība sociālo jautājumu risināšanā 
izveidojusies ar organizācijas „Glābiet bērnus” Amatas novada grupu.  
Realizēta akcija ”Skolas soma”, regulāri notika pārtikas paku piegāde 
trūcīgajiem iedzīvotājiem akcijas „Paēdusi Latvija” ietvaros.

 
2012.gadā, lai novada iedzīvotāji spētu labāk orientēties jaunā novada 

pašvaldības struktūrā un funkcijās, tika turpināts darbs pie pašvaldības mājas 
lapas uzlabošanas.

2012.gadā plānots turpināt iepriekšējo pārskata periodā iesākto projektu 
realizāciju, kā arī saskaņā ar pašvaldības izvirzītajām attīstības prioritātēm, 
izstrādājot jaunus projektus un apgūstot Eiropas Savienīvas (turpmāk tekstā 
– ES) struktūrfondu līdzekļus. 

2012.gadā turpināsies iepriekšējos gados iesāktie ESF projekti:
1. ERAF vienošanās līgums Nr.3DP/ 3.4.1.1.0/ 09/APIA/

CFLA/080/103 „Ūdenssaimniecības attīstība Amatas novada Līvu ciemā”;
2. ERAF vienošanās līgums Nr.2010/0046/3DP/3.2.2.1.2/09/IPIA/

VIAA/613 „Nītaures vidusskolas, Sērmūkšu pamatskolas un Zaubes pagasta 
izglītības iestāžu informatizācija”;

3. ESF darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” 
papildinājuma 1.2.2.1.5. apakšaktivitāte „Pedagogu konkurētspējas 
veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” Nr.2009/0196/
1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001; līgums Nr.01-07.2-5/17;

4. ESF vienošanās līgums Nr.1DP/ 1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/011/034 
„Projektu koordinatora piesaiste Amatas novada pašvaldības teritorijas 
attīstības un nekustamā īpašuma nodaļā”;

5. ESF vienošanās līgums Nr.1DP/ 1.5.3.2.1/10/APIA/VRAA/009/064 
„Amatas novada Attīstības programmas 2013. – 2020. gadam un Teritorijas 
plānojuma 2013. – 2025. gadam izstrāde”;

6. Latvijas – Šveices sadarbības programmas individuālais projekta 
„Pašvaldību aktivitāšu īstenošana, lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu un ar 
to saistītos atbalsta pasākumus”, līgums Nr.1.2/SW/10/41.

Iedzīvotāju dzīves vides un pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai, 
pašvaldība 2012.gadā realizēs vairākus jaunus ES projektus:

1. ELFLA projekta Nr.11-09-L32100-000093 “Amatas novada 
Zaubes saieta nama rekonstrukcija”;

2. ELFLA projekta Nr.11-09-LL29-L413101-000001 “Nītaures 
pagasta publiskās pirts vienkāršotā rekonstrukcija un pilnveidošana Amatas 
novadā”;

3. ELFLA projekta Nr.11-09-L32100-000232 “Skujenes pagasta 
Saulgriežu ielas rekonstrukcija, posmā no autoceļa P3 Garkalne – Alauksts 
līdz Rudzu ielai”;

4. ELFLA projekta Nr.11-09-L32100-000231 “Drabešu muižas 
dzīvojamās ēkas rekonstrukcija par sabiedrisko un amatniecības centru”;

5. ELFLA projekta Nr.11-09-L32100-000235 “Amatas novada 
autoceļa Pētera iela – Meijermuiža – Vāļi 3km ceļa seguma maiņa, posmā no 
Pētera ielas līdz Cēsu pilsētas robežai”;

6. EZF projekta Nr.11-09-ZL24-Z401101-000001 „Pašvaldības 
autoceļa Āraišu baznīca – Dzērves rekonstrukcija posmā no 0.00 km – 0.460 
km (nobrauktuve uz kapiem)”;

7. EZF projekta Nr.11-09-ZL24-Z401102-000001 „Skujenes ciemata 
centra publiskās teritorijas labiekārtošana Amatas novadā”.

 Sadarbībā ar valsts Nodarbinātības aģentūru uzsākts ESF projekts 
„Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās”.

Eiropas sociālā fonda ietvaros uzsākts projekts „Nodarbinātības un 
sociālās solidaritātes progress”, kurš pētīs iedzīvotāju veselības jautājumus.

Sadarbība ar Vidzemes plānošanas reģionu 2012.gadā tiks realizēts 
projekts „Koksnes enerģija un ekoloģiski tīras tehnoloģijas”.

ES finansēto projektu realizācija pierādījusi, ka nepieciešams uzlabot 
Amatas novada pašvaldības darbinieku prasmes un iemaņas, pilnveidot 
elektronisko dokumentu aprites sistēmu un izveidot Administratīvo nodaļu, 
kas veicinātu iedzīvotāju apkalpošanu.

Viens no prioritāriem jautājumiem 2012.gadā būs tūrisma attīstības 
veicināšana Amatas novadā, atverot tūrisma informācijas centru un noslēdzot 
sadarbības līgumus ar apkārtējām pašvaldībām Gaujas Nacionālā parka 
teritorijā.

�. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU

�. NĀKAMĀJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI

PE-14/2009 (P-
306/2008) Zaubes 
pagasta skolas 
ēkas katlumājas 
un siltummezglu 
rekonstrukcijai

17 914 17 435 16 956 16 477 15 997 15 518 15 039 129 802 245 138

PE-11/2009 
(P-397/2008) 
Jaunatnes tūrisma 
mītnes “Staļļi” 
renovācijas 
pabeigšanai un 
tautas nama 
rekonstrukcijas 
pabeigšanai

7 813 7 560 7 307 7 055 6 802 6 549 6 296 6 043 55 425

PE-10/2009 
(P-398/2008) 
Dzīvojamās mājas 
“Vecskujene” jumta 
seguma nomaiņai 

1 037 1 004 970 936 902 869 835 670 7 223

Ciemata “Bille” 
ūdenssaimniecības 
un kanalizācijas 
sistēmu 
rekonstrukcija

2 381 2 316 2 247 2 181 2 114 2 048 1 980 5 079 20 346

P-223/2009 
Amatas novada 
autoceļa posma 
Meijermuiža-Vāļi 
rekonstrukcijai

1 867 1 867 1 867 9 114 8 789 8 465 8 140 13 462 53 571

P-16/2010 ELFLA 
pr.Nītaures 
pagasta saieta 
nama vienkāršotā 
rekonstrukcija

4 776 16 324 15 794 15 263 14 732 14 202 13 671 37 830 132 592

P-250/2010 
ELFLA pr.Nītaures 
pagasta saieta 
nama vienkāršotā 
rekonstrukcija

1 238 3 212 7 060 6 912 6 763 6 615 6 466 18 508 56 774

P-251/2010 ELFLA 
pr.Skujenes pagasta 
autoceļa posma 
Skujene-Amatas 
asfaltbet.seg.izbūve

1 890 1 847 1 805 1 763 1 720 0 0 0 9 025

P-354/2010 ELFLA 
pr.Nītaures pagasta 
publiskās teritorijas 
labiekārtošana

231 231 231 231 231 231 911 7 565 9 862

P-480/2010 ELFLA 
pr.AN Zaubes pag.
autoceļa Liepas 
skola-Kalmes 
rekonstrukcija

6 966 6 839 6 713 6 586 6 460 6 333 6 206 16 897 63 000

P-481/2010 ELFLA 
pr.AN Zaubes 
ciema Lakstīgalu 
ielas rekonstrukcija

7 753 7 613 7 472 7 331 7 190 7 049 6 908 18 808 70 124

P-100/2011 ELFLA 
pr.ANP autoceļa 
Nr.96 Ērgļu ceļš-
Ruki rekonstrukcija

1 103 16 062 13 003 12 809 12 615 12 421 12 228 38 406 118 647

P-101/2011 ERAF 
pr.Ūdenssaimnie
cības attīstība 
Nītaures ciemā

2 624 38 218 30 940 30 479 30 017 29 556 29 094 91 396 282 324

P-190/2011 ERAF 
Spāres spec.
internātskolas 
pieejamības, 
sasniedzamības 
infrastr.uzlabošana

1 470 5 827 5 740 5 652 5 565 5 477 5 390 19 432 54 553

P-191/2011 ELFLA 
Rotaļu un atpūtas 
lauk.izbūve Ieriķu, 
Skujenes, Ģikšu, 
Zaubes ciemos

936 3 708 3 653 3 597 3 541 3 486 3 430 12 365 34 716

P-192/2011 ELFLA 
Ģikšu ciemata 
saieta nama 
rekonstrukcija

1 343 27 265 26 858 26 450 26 042 25 634 25 226 95 481 254 299

P-408/2011 ERAF 
Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras at- 
tīstība Ģikšu ciemā

1 123 25 996 25 547 25 097 24 648 24 198 23 749 89 378 239 736

P-409/2011 ERAF 
Satiksmes drošības 
uzlabojumi Ieriķu 
ciemā

356 8 904 8 751 8 597 8 443 8 289 8 135 30 642 82 117

P-417/2011 ERAF 
Ūdenssaimniecības 
attīstība Līvu ciemā

790 20 637 20 321 20 005 19 688 19 372 19 056 73 063 192 932

P-460/2011 
Pašvaldības 
autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamo 
transportu iegādei

0 11 238 11 066 10 894 10 723 10 551 10 379 7 163 72 014

KOPĀ: 123 426 282 373 271 052 271 825 261 775 254 320 232 585 1 147 215 2 844 571

Galvojumi
Ēku celtniecībai 1 496 0 0 0 0 0 0 0 1 496
KOPĀ: 1 496 0 0 0 0 0 0 0 1 496

 
Kopā saistības 124 922 282 373 271 052 271 825 261 775 254 320 232 585 1 147 215 2 846 067

 
Saistību apjoms % 
no pamatbudžeta 
ieņēmumiem

3.99 9.02 8.66 8.68 8.36 8.12 7.43 x x



�

Sveicam jubilārus!
Amatas pagastā:
Maijai Košorekai – 75 gadi
Ilgai Gravai – 81 gads
Veltai Leontīnei Jaunietei – 90 gadi
 Drabešu pagastā:
Marijai Adaškevičai – 80 gadi
Viktorijai Dombrovskai – 81 gads
Mirdzai Mārtinsonei – 81 gads
Elgai Sigridai Kalniņai – 85 gadi
Veltai Kvietiņai – 84 gadi
Zinaidai Aleksandrovičai – 86 gadi
Annai Loginai – 86 gadi
Jānim Riekstiņam – 87 gadi
Tamārai Salnai – 90 gadi
Rozālijai Vārpulei – 93 gadi
Nītaures pagastā:
Jūlijam Pētersonam – 80 gadi
Imantam Zilgalvim – 82 gadi
Skujenes pagastā:
Valērijam Aksjanovam – 70 gadi
Vijai Lucijai Riekstiņai – 75 gadi
Dzidrai Upītei – 75 gadi
Jānim Kerpušinam – 82 gadi
Annai Hermīnei Lībantei – 81 gads
Veltai Lozei – 80 gadi
Nikolajam Rozmanim – 82 gadi
Tatjanai Ruttulei – 82 gadi
Mirdzai Zirnei – 81 gads
Zaubes pagastā:
Osvaldam Grāvītim – 85 gadi
Lūcijai Maškēvicai – 81 gads
Veltai Romančukai – 80 gadi
Vijai Čumalkovai-Čumakovai – 70 gadi
Andrim Liepiņam – 70 gadi

NOVADĀ DZIMUŠI
Indra Čekstere, etnogrāfe

2012.gada 29.jūlijā, svētdienā, jau 
10.reizi netālu no Cēsīm, Amatas novada 
Āraišu vējdzirnavās no 12.00 līdz 15.00 tiks 
svinēti Jēkabi, senā saimnieku un jaunās 
rudzu maizes svētīšanas diena. Senāk 
Latvijā katrā lauku sētā Jēkabos centās 
likt galdā jauno rudzu un miežu maizi, ko 
nobaudīja godbijīgā klusumā, godinot spēka 
devēju – maizi un mājas saimnieku, no kura 
darba druvā , rijā un klētī bija atkarīga mājas 
ļaužu pārticība un  veselība.

Tautas parunas, ticējumi un dziesmas 
slavē Jēkabu, kas atnāk pilnu roku, ar 
maizīti. Jēkabos – jaunrudzu maizes dienā 
Āraišu vējdzirnavu pagalmā tiks klāts 
Jēkabu galds, ap kuru sasēdīsies cepēji un 
cepējas ar saviem kukulīšiem, kuri cepti 
mājās, ar dziļu godbijību un patiesu sirsnību. 
Tiks godināti cepēji, maize, kā arī Jēkabi un 
Annas, kas var būt lepni, jo viņu vecākiem 
ir gana pašcieņas, lai dotu saviem bērniem 

senos saimnieku vārdus. Pēc svētības brīža, 
kad maize būs godināta un pagaršota, visi 
dosies Kukulīša takā, lai kopā ar takas 
darbiniekiem maltu ar rokas dzirnavām, 
ceptu mīļmaizītes, pakapātu zāles ganu 
silē, pagaršotu ganu putru un izzinātu 
maizes gudrības, spēlētu senās bumbas 
spēles un piedalītos rotaļās, krāsotu,veidotu 
mālmaizītes un izcept īstu Annas pankūku 
senajā slietenī. Kad visi darbi būs padarīti, 
pie Jēkabu galda varēs saņemt 10.svētku 
uzlīmīti, kurā atkal būs redzams ņiprais 
Āraišu vējeņu kukulītis ar draugiem no 
tuvienes un tālienes. Protams, varēs arī 
iepirkties Kukuļtirdziņā, kurā smaržos zāļu 
tējas, pašcepta maizīte, medus , siers un 
citi gardumi, būs arī amatnieku darinājumi. 
Aicinām ciemos visus, kas reiz palīdzējuši 
Kukulīša svētkos !Tiksimies Āraišu vējenēs 
jūlija izskaņā, kad smaržo labības lauki, 
meži un pļavas, lai pagaršotu un godinātu 
mūsu melno maizīti – spēka devēju!

Nītaures ev.lut.draudze informē:
Mirušo piemiņas dievkalpojumi 

Nītaurē 28. jūlijā
Kristus Piedzimšanas baznīcā 

plkst. 12.00
Luterāņu kapos plkst. 14.00

Amatas novada attīstības fonds rīko:
8. augustā  plkst.13.00 

pie kultūras centra Ģikšos
GALDA FUTBOLA TURNĪRS BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM

Dalībnieku grupas:
• līdz 12 gadu vecumam
• 13-18 gadu vecumam
Vienas spēles ilgumu noteiksim pēc pieteikto dalībnieku skaita.
Pirmo trīs vietu ieguvēji savā vecuma grupā saņem diplomu un balviņu.

11. augustā  plkst.11.00   pie Amatas kultūras centra
VOLEJBOLS

Komandas sastāvs: 4-6 dalībnieki ( komandā vismaz viena ir sieviete)
Spēle līdz 2 uzvarētiem setiem ( līdz 25 punktiem)
Pirmo trīs vietu ieguvējas- komandas saņem diplomus un pārsteiguma balvas.

Amatas pagastā
Marisa Rozenberga
Drabešu pagastā
Annika Kalniņa
Pārsla Ziediņa
Miks Viškirs
Skujenes pagastā
Samanta Eglīte
Zaubes pagastā
Daniels Griģuško

Mūžībā aizgājusi
Regīna Tione 

(18.06.1935.–09.07.2012.) 

Atvainojamies un ar novēlēšanos 
sveicam maija mēneša jubilāri 
Maigu Ķipēnu 86 gadu jubilejā 
un jūnija mēneša jubilāri
Ainu Austru Saveļjevu 83 gadu jubilejā.

Veltījums iz tautas 
Amatas novada
 07.07.2012. svētkiem

Jūlijā, kad „7”datums,
Amats’ novadā bij’ trakums.
Ļaudis kolhozlaikus minēj’
Amats’ novad’ svētkus svinēj’.
Dīkā nesēdēj’ neviens,
Tāds bij’ spēles pavediens.
Ko tik nelika mums darīt, 
Atmiņā būs rīt un parīt.
Lecām, skrējām, muzicējām,
Gramus devās atminējām.
Neļķēs grimām, govi slaucām
Un ar dārza ķerru traucām.
Stiprais graķīts neizpalika,
Mēs jau nē - mums spēle lika!
Lamas, zirgi, suņi skrēja,
Ganos aitas skaļi blēja.
Ļautiņu bij’ tā, ka biezs,
Vidū manāms svarīgs viess’.
Tas tak’ mūsu prezidents!
Laikam kolhoz’ revidents.
Andele gāj’ kā no rokas:
Zivis, krelles, citas rotas.
Veikals stāvgrūdām bij’ pilns,
Izstādē „beigts” lūsis zviln.
Bet, kad vakars bija klāt,
Laukumā var koncert’ sākt.
Mazi, lieli dejo, dzied,
Visi pulkā - vienuviet.
Bet, te pēkšņi kaut kas rūc,
Traktors brauc, tam bleķi dūc.
Piekabē stāv vīri stalti
Ziedi pasniegti tiem balti.
Varen’ labi dziedājuši,
Kolhozlaikus slavējuši.
Bet, kad saule norietēj’,
Visi kārtīg’ paballēj’.
Arī es tai ballē biju
Lietus bij’, bet nesaliju.
Svētki izdevās mums godam.
Spēku pagastos mēs rodam.
Paldies Zaubei, Nītaurei,
Drabešiem un Skujenei,
Amatai un pašai tai-
Mūsu Eglīš’ Elitai! 
           (piedalījās un vēroja, Ilva)

Šogad jubilejas gads!
Pirms10 gadiem aizsākām šo tradīciju

Maizes dienas svinēšana Āraišu vējdzirnavās
š.g 29.jūlijā no plkst.12:00 līdz 15:00

           Jaunums!
• Gaidīsim  maizes cepējus  no kaimiņvalstīm.
• Ar mums kopā būs folklorgrupa no Lēdurgas „Putni” 

Programmā: 
• Svētki sākās ar svētbrīdi, kur tiek godināti maizes cepēji un maize, kā arī Jēkabi 

un Annas. 
•  Kukulīša taka, kur jāpadara dažādus, Kukulītim svarīgus darbiņus maltuvē, pie 

Mīļmaizītes abras, Ganu pļaviņā, Pasaku zemē, pie saimes galda un Rotaļu pļavā, pēc 
takas iziešanas tevi gaidīs gardas pankūkas.

• Kukuļtirdziņā varēsi iegādāties gan pašceptu maizīti, medu, un zāļu tējas, gan 
tautas amatnieku darinājumus.

Ieejas maksa: pieaugušajiem 1 Ls, pensionāriem, bērniem 0,50 
Tieši tu un tava ģimene būs mīļi gaidīti šajos svētkos. Uz tikšanos!
Sīkāka informācija: 28600366 - pasākumu koordinators; 29238208 -  Vineta Cipe

Jēkabiņš, bagātnieks,
tas ar savu maizi nāca

Biedrība „Amatas novada attīstības fonds” 
sadarbībā ar  Amatas novadu ir iesaistījies  fonda 
„Ziedot” organizētajā akcijā „Skolas soma”.  Akcijas 
mērķis: palīdzēt daudzbērnu ģimenēm sagatavot 
bērnus  skolas gaitām. Ja akcijas laikā tiks piesaistīts 
lielāks finansējums nekā nepieciešams šīm ģimenēm, 
tad atbalsts tiks sniegts arī pirmklasnieku ģimenēm.

Ar 18. jūliju katrā Amatas novada pagastā, tika 
izvietota viena ziedojumu vākšanas kaste ar „Skolas 
somas” logo.   

Ja Jūsu bērni ir izauguši no apģērba un apaviem, 
Jums ir iespēja tos ziedot Latvijas Sarkanā Krusta 
Amatas novada nodaļā Kārļos. Darba laiks: jūlijā 
– pirmdien, otrdien, ceturtdien, piektdien, sestdien 
no plkst.10.00–15.00; augustā – piektdien, sestdien 
plkst.10.00–15.00. 

Lai apzinātu vietējo skolēnu vajadzības, atbalsta 
saņemšanai, vecākiem jāaizpilda pieteikuma anketas. 
Anketas var saņemt un  nodot pie sava pagasta sociālā 
darbinieka.

Amatas novada akcijas „Skolas soma” noslēgsies 
31.augustā  ar atraktīvu pasākumu Ģikšos.

Iepriekšējos gados akcija ‘Skolas soma” Amatas 
novadā bija sekmīga, pateicoties pašvaldības un 
uzņēmēju  atbalstam. Aicinām arī šogad vietējo 
sabiedrību un uzņēmējus aktīvāk iesaistīties akcijas 
norisē. Gaidīsim arī ieteikumus un priekšlikumus 
veiksmīgākai akcijas norisei.

Precīzāka informācija par ziedojumu kastu 
izvietošana lasāma Amatas novada domes mājaslapā 
un mūsu mājaslapā – draugiem.lv/amatasfonds 

Var ziedojumus arī pārskaitīt uz Biedrības 
„Amatas novada attīstības fonds”kontu – reģ. 
Nr. 40008123801, Banka:  Swedbank, konta nr.: 
LV84HABA0551020486263 (ar norādi akcijai „Skolas 
soma”)

Ierosinājumus un jautājumus var rakstīt uz biedrības 
e-pastu: amatasfonds@inbox.lv vai sūtīt pa pastu: 
„Kantoris”, Ģikši, Amatas pag., Amatas novads, LV- 
4141

Akcijas vadītāja Amatas novada attīstības fonda 
priekšsēdētāja Rita Bukovska, tālr.26567653;

koordinatore Anita Beikule  tālr. 26373259.

Amatas novada pašvaldība un 
Āraišu evaņģēliski luteriskā draudze 

12. augustā 
aicina uz Bulakalna, Jauno, 

Vanagu un Veco kapu  
kopīgu kapusvētku dievkalpojumu 

baznīcā plkst. 12:00.
Šogad piemiņas brīdis - Vanagu kapos 

plkst. 14:00.

Akcija „Skolas 
soma �01�” 


